否 是

注 1：南钢发展及其附属公司的土地使用权截至 2012 年 12 月 31 日止的市场价值均高

于上海东洲资产评估有限公司出具的评估报告（沪东洲资评报字第 DZ090550024 号）所确定

600282   南京钢铁股份有限公司 2012 年年度报告

39

的评估价值，不存在需补偿的情形。天衡会计师事务所有限公司已出具天衡专字（2013）00425

号专项审计报告;

注 2：北京汇贤达评估咨询有限公司以折现现金流量法评估时预测的草楼铁矿 2012 年

盈利为 20,640.04 万元。金安矿业 2012 年实际实现净利润为 21,282.85 万元，高于评估估

算净利润，不存在需补偿的情形。天衡会计师事务所有限公司已出具天衡专字（2013）00455

号专项审计报告;

注 3：上海东洲资产评估有限公司以收益现值法评估时预测的南钢发展 2012 年度归属

于母公司所有者的净利润为 89,320.73 万元。南钢发展 2012 年实际实现的归属于母公司所

有者净利润为 78,760.20 万元，低于评估估算净利润，需补偿现金 10,560.53 万元。天衡会

计师事务所有限公司已出具天衡审字（2013）00860 号审计报告。本公司于 2013 年 4 月 25

日向南京钢联发出补偿 2012 年度南钢发展利润预测差额的书面通知，要求其在 2013 年 7

月 25 日前，以现金方式向本公司补足差额 105,605,342.75 元。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：万元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

现聘任会计师事务所

境内会计师事务所名称 天衡会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬 140.00

境内会计师事务所审计年限 14

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人、收购

人处罚情况

报告期，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人均未

受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

600282   南京钢铁股份有限公司 2012 年年度报告

40

第六节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 2,190,952,457 56.53   2,190,952,457 56.53

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,190,952,457 56.53   2,190,952,457 56.53

其中： 境内非国有法人

持股
2,190,952,457 56.53   2,190,952,457 56.53

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
1,684,800,000 43.47   1,684,800,000 43.47

1、人民币普通股 1,684,800,000 43.47   1,684,800,000 43.47

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,875,752,457 100.00   3,875,752,457 100.00

600282   南京钢铁股份有限公司 2012 年年度报告

41

（二）限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期 发行价格 发行数量 上市日期
获准上市交易数

量

交易终止

日期

股票类

A 股
2010年 10

月 15 日
4.15 元/股 2,190,952,457 股

2013 年 10

月 15 日
2,190,952,457 股 /

公司债类

公司债券
2011 年 5

月 6 日
100 元/张 40,000,000 张

2011 年 5

月 17 日
40,000,000 张

2018 年 5

月 6 日

1、定向发行 A 股：2010 年 9 月 21 日，公司收到中国证监会《关于核准南

京钢铁股份有限公司向南京南钢钢铁联合有限公司发行股份购买资产的批复》

（证监许可[2010] 1303 号），核准本公司向南京钢联发行股份购买资产。同日，

公司收到中国证监会《关于核准豁免南京南钢钢铁联合有限公司要约收购南京钢

铁股份有限公司股份义务的批复》（证监许可[2010] 1304 号）豁免南京钢联因认